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Korzystne bakterie mikrobiomu jelitowego są
w stanie zwiększać produkcję limfocytów T regulatorowych (Treg), które odpowiedzialne są
za tłumienie nadmiernie nasilonej lub autoreaktywnej odpowiedzi autoimmunologicznej.
Efekt ten jest niwelowany przez obumierające komórki nabłonka.

To bardzo ważne badanie, bo pokazuje nam ono, że apoptyczne komórki nabłonkowe nie są po prostu
odpadami, których organizm próbuje się pozbyć. Aktywnie wpływają one bowiem na środowisko
w jelicie. Interesujące jest też to, że komórki dendrytyczne są pośrednikami w procesie wpływania
bakterii komensalnych na wzrost namnażania Treg. Obumierające komórki nabłonka mogą
zablokować to zjawisko, wykorzystując fosfatydyloserynę ze swojej powierzchni - tłumaczy Akira
Shibuya z Uniwersytetu w Tsukubie.

Japońscy naukowcy tłumaczą, że bakterie mikrobiomu oddziałują z komórkami dendrytycznymi aby
zwiększyć ilość produkowanego interferonu-beta, który stymuluje powstawanie Treg. Apoptyczne
komórki nabłonka z kolei zmniejszają produkcję interferonu.

Rozbicie genu z komórek dendrytycznych doprowadziło do rozrostu populacji limfocytów T
regulatorowych. Bazując na tej informacji autorzy publikacji z Nature Immunology wywnioskowali,
że zwykle gen ten hamuje namnażanie Treg. Jego produkt wchodzi w interakcję z fosfatydylosereną
apoptycznych komórek nabłonka, co doprowadza do zablokowania cząsteczki sygnalizacyjnej
interferonu-beta.

Chigusa Nakahashi-Oda tłumaczy, że w trakcie eksperymentów obserwowano różnice między
dwiema grupami myszy: zwykłymi oraz z rozbitym genem receptora fosfatydyloseryny. Kiedy
zabrakło oddziaływań komórek nabłonka, po zastosowaniu czynnika uszkadzającego jelito grube
występował lżejszy stan zapalny [...].

Źródło: University of Tsukuba
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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